ocorrerem após o término da Intervenção, em 12 (doze) parcelas mensais;
RESOLVE:
Art. 1º Fica ordenado o repasse financeiro do cofinanciamento estadual do PROGRAMA DE 
INCENTIVO À REGIONALIZAÇÃO DAS UNIDADES DE REABILITAÇÃO, HEMOTERAPIA E 
SAUDE MENTAL, referente à competência MARÇO/2024, no valor de R$ 413.500,00
(Quatrocentos e treze mil e quinhentos reais), conforme planilha constante do Anexo Único deste 
instrumento, bem como autorizar a aplicação dos valores nela indicados para os efeitos financeiros a 
que se destinam.
Art. 2º As despesas decorrentes deste incentivo correrão a conta dotação orçamentária abaixo

[...]

POCONÉ R$ 1.500,00 R$ 3.000,00   R$ 2.000,00 - - - - R$ 6.500,00

SANTO ANTÔNIO 

DO LEVERGER

R$ 1.500,00 - - - - - - - R$ 1.500,00

VÁRZEA GRANDE R$ 2.500,00 R$ 3.000,00 - - R$ 2.000,00 R$ 2.000,00   R$ 2.000,00 R$ 11.500,00

TOTAL BAIXADA CUIABANA R$ 30.000,00

*Realizado o desconto do valor de R$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais) do município de 
Cuiabá, referente a 3ª parcela, em cumprimento a Decisão do TCE/MT, Processo n° 51.059-9/2023, 
não restando valores a serem repassados nesta competência.
 
 

Microrregião Centro Norte  - Referência Março/2024

Município UDR AT UCT CAPS I CAPS i CAPS II CAPS III CAPS AD Total